

Keleivis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kastoj, ant bile tokio Pusto
apsteliūtas, su Pustynin-
geis ant Bertainio Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Keleivis

is

Apšakmū Ištaitimai i Ke-
leivi kastoj po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išbrukawotą Gilę. Gro-
matas reik hen atrapyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

Ro. 16.

Karaliaucziuje, 18. Aprili.

1876

1. Nedėlbienėje po Velykū arba Kwafimodogeniti.

Ewang. Jono 20, 19—31. Grom. 1. Jono 5, 4—10.

Saugokitės Balwonyštės!

„Kadangi jie žinodami, Dievą esanti, ji ne garbino kaip Dievą neį dėkawojo, bet pastojo sawo Dumose niekingi; ir jų ne išmanancioji Szirdis yra aptemusi. Tikėdamiesi išmintingi esą jie burnais pastojo, ir perkreipe Garbę nesmertelnojo Dievo i Abrozą smertelnojo žmogaus ir Pauščziū ir feturfojų ir stencancziū Gwoliū. Todėl ir Dievas jų padawo i jų Szirdies Geiduliū, i Neczyntybę, apderkti sawo Kunus sawyje.“ Rym. 1, 21—24. — „Atšok nūg manęs, Szėtone, nės parapyta yra: Tu turi melstis sawo Wiešpaties ir jam wienau šlužyti.“ Matt. 4, 10. — Szitūse žodžiūse, iš šwentojo Rašto imtūse yra pasakyta: iš ko Balwonyšte pasidaro, kokiame Dalyke ji iš Tikro stowinti, kokie bjaurus jōs Waisiei esą ir kaip mes prieš tąją atsiginti galim ir turim.

1. Balwonyšte iš to pasidare, kad žmones nū Pono Dievo atpūlę budami wenge Diewopi kreiptis, jo Weido ir jo Malonės jėškoti, ogi ypacziey sawo Szirdies Stangume, norint iš Pono Dievo Kančōs be Galo daug Gerybjū gaudami, jam už tases širdingay dėkawoti. Bet kadangi Szirdis jausdamasi, šilpa ir bedninga esanti, ir be Dievo apsigelbėti ne galinti, tay ji fitur saw Dievo jėškiojosi, kur jis ne randamas, ir kitus Daiktus saw Diewais išstate, kurie Diewai n'iera, kurie žmogu jo Bėdoje nieku Budu gelbėti ne gal ir kureis twerdamasi Szirdis pasijunt vati sawę bjauriay prišgawusi. Tanyi Balwonyštės Wersmē yra Nusikreipimas Szirdies nū Pono Dievo ir kietisprandishta Nedekingyste prieš Woną Dievą, kuri didey wengia Wiešpacziui už jo Gerybes kaip pūlas dėkawoti, o hita Balwonyštės Wersmē ir dar hendien ne pasiliowusi tekėti, o ji ne tikt wien prie Pagonū bet ir prie musū teka, nēsa aštrey išžiurint, tay musū Krifczionystėj Balwonyšte teip geray arba teip piktay randas kaip ir Pagonioje.

2. Ale ar tu ir žinai, kas Balwonyšte iš Tikro yra? Tai Perkreipimas diewiškošōs Garbės i Pawidalus ir Abrozus wisokiū gwyū arba ir negwyū Sutwėrimū. Pagonai pirm Gziesū ogi ir dabar dūda diewiškoję Garbę Sauli, Mēnesiui, žwaigzdelėms, Perkunui, Lytui, Wandeniui, Upėms, Wėjams, Medziams arba ir šiokiems bey tokiems žwierims, Pauščziams, žalcziams, Angims ir kas tam lygu, ypacziey tokiems Daiktams, iš kuriū jie ar ko Gero sulaukia, ar kuriū jie bijos. Ogi nū hitū Daiktū jie saw ir wisokiū Abrozus pasidare, ir kuriū jie wieni šio fiti to paršklaupe meldēs. Tu rasti bene norētumbei sahyti: Ale jut tokiōs paifōs Balwonyštės jau prie musū ne randama. Beje ne powisam lyg tokiōsžau, ale tikt taijei didey prišlygtancziōs. Kiek tulašis guldo sawo Nusitkėjimę ir Szirdies Troškuli ant Winingū arba wisokiū fitū pragaištancziū Daiktū! O Dievo žodis sako: „Godas yra Balwonū Garbinimas.“ Kol. 3, 5. „Godingasis yra Balwonū Tarnas.“ Epėz. 5, 5. Bet Pono Jėzaus paties Burna sako: „Ne galite Diewui šlužyti ir Mamoniui.“ Matt. 6, 24. Ale apie hitus Dalykus mes jau kelintę Syki kalbėję, tūsius šiam Kartui i Szali padėti galim.

3. Bet dabar jų jabjaus ant to nurodyti turim, kokie bjaurus Waisiei iš Balwonyštės išauga. Wirsuy tai jau teip pasakyta: „Todėl Ponas Dievas jų padawo i jų Szirdies Geiduliū, i Neczyntybę.“ Mes žinom, kaip anam Sunui ējo, kurfai nū sawo Tėwo atstojēs i Szlužmę sawo Geiduliū pasidawo (Luk. 15. Pers.). Iš Szirdies Atšikrymo nū Pono Dievo ir iš balwoniškojo Prifskabinimo prie to, kas ne Diewas yra, pastoja wisi Griekai, wisas Netikumas ir wisa Bjaurybe ir wisas Prapūlimas.

4. Jey tu nū to wiso nori walnas pasilikti arba walnas pastoti, tay žwelgt ant Pono Jėzaus ir jo Paweikšlo. Twertis Dawo žodziu, kaip jis tūm Kowoje prieš Gundytoji twērēs, tay tu su Pagalba Nutryziawotojo ir Prifskelusiojo laimēsi. Amen.

Del Pasliowimo Wercziós senųjų popierinių Piningų

musū Wyriausybe jau atkartodama Apsakymus išleido, ale ne Rožnas ant tujų dabojęs ir jās ištėmyjęs yra. Ne seney mes toki Apsakymą skaitėm, kuriame stowėjo, kad ir nūg anū mėlynųjų, Bėdōs Metė išleistųjų ir Zyczkoms priskirtųjų popierinių Piningų dar didelis Skaitlus i karaliskās Kāsēs ne pargryžēs ēšs, ka- czieig jū Negelawims patankies ištarts ir ant jū Apmainymo ilgay laukta tape. D taip eit ir dabar, ogi eis regis dar ilgay su tais senowiskais popierineis Piningais, kurie ne pagal naujji Markiū Rokundą taisyti ir kuriū Gelawimas pagal Jofana jau su Iškėgimu praėjusioj Metė pasliowēs yra. Tulasis bėginėja ir dabar su tokiu margu Popieruku, Delmone besinešodams arba Rankoj nusi- twerēs ir šiam bey tam prisiulydams. Tiems, kurie pamokinanczius Laiskus skaito, reiktu ir Kitus pamokinti ir taip nūg Iškādōs apsaugoti. Kad dabar Kup- czyskēs Apšėjime nieks tokiū Piningū imti, ogi ir mažesnosios Kāsēs apkeisti ne nor, tay jie weikiū weik- siausey prie aukštesnųjų Kasiū, norint i pati Berlyną, tur nufuncziams ir apmainomi buti, pirmkol ir czion Priēmimas pasliowēs bus. Szime Gziese, kuriame del Žemimo bey Iškėidimo tiek wieno Grašio Kara- liskēs Piningū musū Diputiertams pritari arba prieš- tarauti Wale yra, te ne tik ney Wiens, kad i jam jū užswėlawusias ir Gelawimą pametusieis Pini- gais taip giliungay eisent, kaip anai Szėirei Žmo- nelei ējo. Metė 1846, musū Cėcoraus Brolui, Ka- ralui Friedrich Wilhelm tetwirtamjam, dar be Diputiertū be waldant.

Tofart gyweno Miestelyj Sangerhausen, Jassū Pro- wincoj sėna Žmona, Negeliū Kalwėne ir Szėirė, Hel- bigėne Wardu, kuri skupay besielgdama mažą Skar- butą, iš 69 popieriniū Doreliū pasidaranti, susiciedzjusī buwo. Szėi jawo Turteli jī lyg Akis Galwoje gane ir kawojo. Ale wienoj Dienoj jī n'isiriwojo, Se- natwēs Atstangai pakawotajē jawo Skarbą ir Kitam ne parodziusi. Tam patim Bute butent gyweno ne- kursai Wyrš, tas jēi ištikimu pasirode, o tasai dabar ir i atwertaję Skarbnyczele pažwelgti gawo. Ale toki Iškėgti jī turėjo, kaip tas Wyrš, wisus Popierukus perziurējēs jēi pasake, kad tie wisi jau pirm Metū ant Straukimo pasaukti buwē ogi dabar powisam be Werc- ziods ēšg. D kaip dar ir kelets Kupczjū, prie kuriū jī nusiskubinusi pasiklaufe, Kaimyno Žodi patwirtino, tay jī wisiskay Nusiminimui pasidawusi buwo. Namū Gaspadorus, prie kurio jī gyweno, jēškwo jē nuram- dyti ir sustate dar toj paczjoj Dienoj jēi Malbōs Gro- matą iki Karalaus Friedrich Wilhelm tetwiroto, tōs

Žmonōs Smutnybę bey Wargingumą aprašydams, o tada Apkeitimo užswėlawusiujū ir Gelawimą pametu- siujū Piningū širdingay bey pakarney melsdams. Kokią teturiolika Dienū wėliaus senoji Helbigėne ant Szėier- Kāsēs pawadinta tape. Nieks ne gal jōs Džiaugsmą aprašyti, kaip Pons Randants jēi ant Stalo šimtg Doreliū paskaitēs, tus Piningus susibraukti liepe. Mo- tereliōs Malbōs Gromata iš Berlyno iki i Miestą Sangerhausen pas Pong Randantą buwo pargryžusi. Ale Wiešpaties Karalaus Paliepinas bey Mislys apie toki Iškėitimo Paswėlawimą sekancziuse Žodziuse ant Gromatōs Krašto stowėjo parašyta:

„Su Pasliowimu Gelawimo popieriniū Piningū dar n'iera pasliowusi Karaliskēs Kaltybe, tūsus apkeisti, kaip juk ir šoks Žmogus Szėinēs deley ne galēs sakyti, Stolininku neb' ēšs, jeygu jis del Paswėlawimo jau ne galėtu pagal Jofaną apskundziamas ir ant Už- mōkėjimo priwercziamas buti. D Karaliskēs Itaisy- mams pūlas, Kitiems geru Paweisklu pirmėiti. Todėl ir Szėirei Helbigėnei jōs 69 Dorelei tur apkeisti tapti. Ale kadangi tōs Žmonōs Piningai ney jokiū Tresū n'iera nešę, o jī todėl Patrotōs yra kentėjusi, todėl Mes iš Musū paties Turto Doreliū Szimtg pilnų padarysim. Friedrich Wilhelm IV.“

Tai yra tikri karaliski Žodžie ir gražios karaliskos Mislys. Ale dabar, kitokiam Gziesui be ēsant, kitokie nauji Žemēs Istatymai geloja, kuriū Režinojimu žė- dien Nieks taip išskalbėti ne gal, kaip tofart senoji Helbigėne.

— w —

Iš Francuzijōs.

Francuzijoje eit dabar dywnay. Dabar ten Žemēs naujas Saimas Wersaljēs Mieste susi- rinkēs. Tasai dabar kaip prie musū iš dwiejū Dalū susiglaudzia, iš Ponū Buto, kursai tenay Senats wad- dinams, bey iš Diputiertū Kamaros, arba antrojo Buto. Ale abu, teip Diputiertū Kamara kaip ir Se- nats pagal didziaufigę Dalī ant Republikēs linę yra arba republikiskay dumoja, bet Francuzijōs Prezidentas Maršols Mak-Mahons weikias meilytu, Francu- zijoje weik wislab karaliskay itaisyti ir Francuzijā šitokiu Budu wēl i Cėcorystę arba i Karalystę pa- werkti. Bet šitokiu Budu stow daug Dalysē Mak- Mahons prieš Saimą ir Saimas prieš Prezidentą, ale Prezidentas tur wis galiausey Saimo Walę išpild- dyti. Tasai Ministerius, kurius jis pirma pagal sawo Misli išrinkēs buwo, jau seney turėjo paleisti ir tokiū Ponus Ministeris pasidaryti, kurie Saimo didziau- Dalei pamėgsta. Iki šiol Mak-Mahons buwo keli- Francuzijōs Kreizus arba keles Gubernijas po Apgu-

limo aštriūju Dawadu laikęs, bet dabar jis turėjo kitas Gubernijas, norint czionay didę daug maščiškų žmonių gyvena, iš po šiu aštriūju Dawadu kaczieig ne labay norėdams paleisti. Didey daug Francuzų žmonių yra dėl didžiųjų Maistų po buwustiojo Karo, kaip žinote, pasidariusių ant ilgo šodinio i Kalėjimus arba ant šwarymo iš Tėwisks ir ant šwagabenimo i kitas žemes prasudyti. Dabar Saimė jau buwo užmanyta, kad reikiant wisiems šitiems dėl Maistų, Prasudytiems Atleidimą dowanoti; o jau ir Daugybė ant to buwo linkusi šitą Atleidimo šodį ištarti. Tacziau potam Mak-Mahono Ministeriams prieš tai pasipriešijant ir sakant, kad tūmi wisai Biktadėjstėi, Razbajui, Plešimui bey Deginimui tēšog Wartai butu atverti, tay Diputiertai apsimišyjo ir dawę tą šwatarimą: Kad kursai Prasudytųjų sawo Biktadėjscziū dėl gailėtus ir Wyriausybės Atleidimo melstu, o iki šiol ir gražey pastelgęs butu, tam reikiant Atleidimą sutekti, ale ne teip kožnam wienu Sykiu, Nelabiemšiem ir Geresniemšiem iš Wienu. Bet wiename Dalys yra tarp Mak-Mahono bey tarp Saimo ypaczey didis Nesutarimas pasidareš, o tai yra dėl Wierōs Dalys. Mak-Mahons yra Katiliks ir pasiprocewoj, tiek imandyams Popiežiui itikti, bet Saimo didziausia Dalis yra Walnybės Prieteliei. Mak-Mahons nor, kad katiliksioji Wiera Francuzijoje ponawotu, bet Saimas nor, kad wisoms Wieroms czionay pilna Walnybė dūta butu. Prezidentas yra Katilikū Wyškupams pirm kofio Czieso Walę dawęš, Francuzijoje Szta-dierijū istaisyti ir tose aufšcziausias Garbes išdalyti, bet Saimas dabar nor, kad Wyškupai ten tą Teisybę ne gautu, bet kad ta Teisybė wienat swietiskosės Wyriausybės Rankose pasiliktu. Kas žin kaip czion wislas ant Galo eis.

Refurio Prapūlusiojo Atšradimas.

Pasiliowimo pasėjusojo Karo su Francuzais bey po Gifangininkū šwmainymo ir Paleidimo ant zalnieriškųjų mūsų žemes Raistū dar Pulks Wardū tokiū Wyrū stowėjo, apie kuriū Padingimą Niekš tikrą žinią dūti ne galėjo. Weik po to iššiplatino Paskalba, buk Pulkas mūsų sugautųjų Wyrū per žures i Afriką, butent i Tėwisks anū bjaurųjų newidoniskųjų Turksū nugabentas esą ir ten Apkalime bey Berginysšėj sielwartaungas. Tai Paskalbai wis didyn einant, italbino iš tōs Priezastiēs felets Diputiertū Ciecorystēs Saimė zalnieriškaję Wyriausybę bey Pong Krygio Ministeri. Atšliepimas nūg tōs Pusēs buwo tas, kad tūjaus, kaip tikt anai Paskalbai atšradus, gruntingi Perklaufinejimai laikyti tape, kurie tas Paskalbas per czielus

Pramanymus išrado. Ale štay, dabar prie to Apškelbimo ir Tiesōs randas. Wiens Francuzijos prapūlusijų mūsų Kareiwjū wēl atšrado.

Rēzerniwis Martin Wolf iš Asbach (Prowincioj Hessen-Rassau) Mete 1870 prie Fondōs pawadintas ir septintai Kumpanijei heššiskųjų Fyšlierū Ragimento Num. 80 pristatytas tape. Kadangi zalnieriškioji Wyriausybė po kožno Mušio bey Sufširtimo weik Raistus išleido, kuriāse Pūlusijų bey Fronytųjų Wardai stowėjo, tay ant Raistū, po Mušio prie Wōrth (6 taji Augustą) susiatytųjų, aus Rēzerniwis Martin Wolf Prapūlusiemšiem arba Natrastiemšiem priroktas buwo. O kadangi ir ilgay po Pafajaus Padarymo apie Padingimą šio Wyro nieko girdeiti ne buwo, tay jis pagal Sudo Gromatą arba Erkentnisą karaliskōs Geriktōs Dienoje 4 tojo Juliaus Mete 1874 per negywo iššauktas tape; o tas dabar wēl gywu pasōjo. Jo Gimdytojei iš Amērikōs, butent iš Mieste York, žemėj Pennsylvanijoje gulinczio, ne seney nūg šito jų Sunaus Gromatą, ale jau 14 taji Decemberi 1875 rašytą, gawo, kurioje jis žiems žinią dūda: kad jis Mušyje prie Wōrth ironys, Francuzū Gifangininku pasōjēs ir tada i Afriką nugabentas tapēs; czion jis ikišiol Rewalnybėj buwēs, ale pirm Trumpo jam pasšefus iš tōs iššilubyti, su amēriškā Sziepmi i Amēriką pabėgti ir i žemę Pennsylvaniją nufigauti, kur jis dabar Mieste York sawo Buwi turnš. Iš czia jis rods i sawo tēwisks Ramus pargryšti meišyjas, ale iššildyms to Geidawimo dėl Stokojimo Kelonēs Piningū esąs negalims Daiktš. Kaip labay Gimdytojų Szirdys per šitą Gromatą jų ilgay apgedetojo Sunaus sujubintos tape, kožnas jauczišis žmogus patš pajusti galēs. Szis Sunus žiems jų Senatwėj wienatjis Kamtis bey Maitintojis buwo, todel jų Szirdiēs Skaudėjimas jų didesnis buti turėjo, kaip jie po ano Mušio jo Prapūlimą patirti gawo. Zalnieriškioji Wyriausybė žiems todel ant Pagalbōs kas Mēnesi puswienoliktą Marki Paskalpōs Piningū priwelšjo, ale wyriausis jų Geidimas dabar yra tas, apraudotaji sawo Sunu i Ramus pargauti. Pōns Pantrots Bernstei šio atšradusiojo Sunaus Gromatą, i sawo patiēs Raštą apie Gimdytojų Pasšaitymą idėjēs, i Miestą Kassel karaliskai Ragyrungai nusuntino, o ši dabar bene toliaus už tai rupys, kad prapūlęs buwēs šis Sunus i sawo Tėwisks bey prie Sawųjų pargryšti galēs.

— 9.

Wisofia žinia.

— Englenderiū Karaliene yra šiose Dienose i Wofietijōs žemę ant Apšilankymo atšeliawusi ir saw ant šeliū Dienū Badū Badūse Buwi pasidariusi.

— Engländerių Karaliene yra prie sawo Gencziū i Wokietija apsilankyti parfeliamusi ir pirm-jausien i Badū Badus, o iš ten potam i Koburgio Miestą nukeliawusi. Gzionas keta ir musū Wiešpatš Ciecorius Karalius nukeliawti aną aukštąjē Wiešnę pasweikinti. Jisai buvo apšiemęs, toktai jau pirmto daryti, ale jis buvo atšibaldinęs ir turėjo sawo Senatwėje kelias Dienas Stuboj pasilitri. Po šito Susėjimo su Engländerių Karaliene keta musū Ciecorius i Wyšbadus nukeliawti ale iš ten Pradžioj Meijo Mėnesio wėl i Berlyną pargrįžti kur Itaji Meiji Rusijōs Ciecorius keta apsilankyti. O potam nor abu i Miesteli Gms nukeliawti.

— Debesiēs Plyšimas Dienoje antrojo Aprilio ne toli Miesto Mainte nusidawęšis, apie kuri mes jau pasakojom, yra bairngay daug Iškaddš padaręš, daug Sodū ir Wyndarziū hale Kalnū arba Kalnū Pašlaicziūse gulincziū abelnay išpuštyjęs ir paplowęs, o ir kolia 15 žmoniū, o rasi ir daugiaus uškandinęs.

— Musū Ciecorius prilaiko Grykū Karalystės wyriaušname Mieste, kursai dabar Wardu Atėnai, sawo ministerišką Pasiuntini Wardu von Radowits. Tas norėjo ant kolia Gziēso Ramon i Wokietiją ant Apšilankymo parfeliant. Ne toli nū Atėnū Miesto gulėjo Juriū Ižėgnyje dwi Sziepyš, wienu grykška, antroji ytaliskā. Grykškoji buvo prastoka, ytaliskoji dides puiki. Ale Pons Radowitsas Grykū Karalui ir žmonėms Garbę padaryti norėdams, kadangi jis pas Grykus atsiuštās buvo, ne keliawo su ytaliskāje, bei ant prastėsnioses grykškosės Sziepiēs. Szitam Garbės-Padarymui jis pagal Dienu Walę, gal sawo Gwyasti uždėkawoti. Gražioji ytaliskoji Sziepis ant Juriū su kita susitrenkdamā susitruškino, o wisi žmons ant tōs bumusieje nuskendo, bet prastėsnioji grykškoji sweika sawo Kelio Galą atšieka.

— Francuzijoje taisos tarp Waldziōs bey katiliskškosės Baznyczios tošajiau Susipriešjimas pasidaryti, kaip musū Prusū Žemėje. Kol Mak-Mahons ten pagal sawo Szirdiēs Dumą žemę waldyti galėjo, tol rods ējo wiskas geray. Ale kaip dabar imanytinay dimufratiskškas Saimas Prezidentą werczia, pagal Diputiertū Walę waldyti, tay stojas šitš Dalysas. Dabar Diputiertū Skyrimus permėginant, ar jie wisur pagal Teisybę ir pagal statytąjį Dawadą nusidawę, parėjo ir Skyrimas wienu štyway katiliskšo Diputierto, Wardu Mun (ištarf: Mōng) ant Perjėškėjimo, o czia issirado, kad katiliskškieje Kunigai Mišiose arba ir šaip kaip nors ir wisokiu Budu žmones ant Skyrimo šito Bono Muno perkalbėje, o tieje wėl šako, buk Vary-

žiskis Gritswyflupas žiems ant to Valieping dawęš. Dabar Diputiertū Kunijšons, šitą Dalysą perjėškąjū Gritswyflupą pas sawę pasifeliawo, jeib jis atliudytu kaip su tūm Dalysu nusidawę. Ale tas ne klaujo. Katiliskškieje Kunigai, ypacziēy aukštieje, tai esti Wyflupai iš seniausiujū Gziēsū prate, kad swietiškosios Wyriaušybēs žiems turėjūšios klaušyti; tagi dabar žiems per klaudu, kad tas Dawadas teip powisam perštreipeš ir kitoks pastojēs.

— Turkijōs Sultons yra prišiusęs sutišlusiemsiems maistiskškiemsiems Kriškecionims, kad jie i Pakusnumą pasidūšę Malone ir Aileidimą sutekti, o tiemsiems, kurie per Kubeziū i Ostreitiją išbėgę, kad jie pargryš, jū išpuštytasēs arba subegintāsias Triobas atbudawoti, o ir dar kas-žin koki Weilingumą išrodyti. Ale dabar pareit iš ten wis wienu žinia per šitą, kad Turkai Pargryštancziūsius arba šaip žiems Pasidūdancziūsius wisaiy muczyjē ir nurabajawę. Apie wienu Kiemą, Wardu Spum iš pasakojama, kad Turkai tą užpūšę, sudeginę ir septynes nukirstas Kriškecioniū Galwas ant Kardū pasšmeigę Turkū Waisšams be šukaujant i Miestą Wylecz irauke.

— Wafare 23 cziojo Merco yra ant Ziegoriaus 8 ant Tilžēs Gelžfeldwario Pustžatis su Daugybe Popierpiningiū pawogtas, tarp kuriū ir daug Rusiškiū Popierpiningiū rados. Gumbinēs Pons Oberpušdirekteris prišulo tam, kurs Wagi pridūs ir prapūšius Piningus atgraziš 1200 Martiū Ailyginimo.

— Szale Tilžēs yra ant Nemuno Upēs ant Walcziū plaukiāšis Tiltas, kursai kas Metą žiemat prasidedant, nuimamas šiam Pawasariui dabar jau wėl atšaitytas.

— Banedelyj 2. Aprili nusidawę musū Ostpreišiū Miestelyje Landsberg Triudnas Nusidawimas. Ewan-geliskškas Kunigas Keiz stowėjo toj Dienoj prie Altoriaus, kaip jis Stabo išitstas su wienu Sykiu prie Altoriaus sukrito ir tūjau ant Wietōs buvo Lawons-žmogau buk mirti gataws.

Apšatymas.

Gerū geriausiujū pryma Bumbuliū, nebaltintū, baltintū, o ir wisokūšē neplunkancziūšē Parmūšē, kaip ir Wilsnū ir masyminiū Weryalū yra wisuczies už pigiū pigiausiasias Preskias gaunama Milū kaip ir kleidiniū Geikiū Krome prie

Karl Kufath, Tilžėje, Wokietziū Gase Num. 12.

Gerū Bumbuliū už 8 Sgr. Swarą.